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سى.ان.ان|  کمبود آب در خاورمیانه، خصوصا در 
امارات متحده عربى و کویت، بسیار جدى است. بنابراین 
وقتى قرار به کشاورزى باشد، باید رویکرد هوشمندانه اى 
در پیش گرفت. حالا یک سیستم کشاورزى پیشرفته 
در دوبى طراحى شده که کشاورزى با آب کم در 

بزرگترین مزرعه عمودى جهان است.
ساخت این مزرعه ١٣ هزار مترمربعى با امکانات 
40 میلیون دلارى در ماه نوامبر آغاز خواهد شد. 
سرمایه گذارى مشترکى بین شرکت فناورى کشاورزى 
«کراپ وان هولدینگ» و شرکت هواپیمایى امارات 
صورت گرفته تا این مزرعه بتواند 225 هزار وعده غذایى 
را در روز تأمین کند. این مزرعه عمودى در فرودگاه 

بین المللى دوبى واقع شده است.
شرکت فناورى کشاورزى «کراپ وان هولدینگ» 
و شرکت هواپیمایى امارات مى گویند که این مزرعه 
عمودى، 99 درصد کمتر از سیستم هاى مرسوم 
کشاورزى در زمین هاى کشاورزى آب مصرف مى کند 
و وقتى کامل شود، قصد دارد روزانه 6 هزار پوند (2700 
کیلوگرم) محصول تولید کند. این بدان معناست که این 
مزرعه مى تواند از دسامبر  سال آینده هردو وعده غذایى 
سالن فرودگاه و داخل هواپیما را تأمین کند.تخمین زده 
مى شود که امارات متحده عربى تا 85 درصد نیاز غذایى 

خود را وارد مى کند و فقط  درصد کمى از زمین هاى این 
کشور قابلیت کشاورزى دارند. بنابراین بزرگترین مزرعه 
عمودى جهان با مصرفى 99 درصد کمتر از زمین هاى 

کشاورزى، براى بسیارى از مردم جذاب خواهد بود.
این مزرعه مثل گلخانه اى است که 365روز  سال را 
مى تواند محصول تولید کند. گیاهان به جاى خاك در 
محلول مغذى کاشته مى شوند و دما و رطوبت گلدان ها 
به دقتى زیاد، کنترل مى شود تا بازده محصول به حداکثر 
ممکن برسد. به جاى خورشید نیز از نور غیرطبیعى 
ال.اى.دى استفاده شده است. مرکز کشاورزى «پلنتى» 
در کالیفرنیا مى گوید که این مزرعه عمودى دوبى 
مى ت واند 350 برابر یک زمین کشاورزى که به همان 

میزان زمین اشغال کرده، تولید محصول کند.

ساخت بزرگترین مزرعه عمودى جهان در دوبى 

که
 این

و  
روزنامه دالاس مورنينگ در صفحه نخست خود به استعفای 
لسلی مانوس، مدير ارشد اجرايی شبکه سی بی اس در پی 
رسوايی تعرض جنسی پرداخته است. مونوس البته خود اين 
اتهامات را رد کرده است، اما به نظر می رسد، استعفا کمترين 
کاری بوده که می توانست انجام دهد. بعد از رسوايی های پياپی 
در  هاليوود درخصوص تعرض جنسی به نظر می رسد که حالا 

کار به رسانه های آمريکايی رسيده است. 

روزنامه واشنگتن پست در صفحه نخست خود به 
انتخابات ميان دوره کنگره و سنای آمريکا پرداخته 
و نوشته اين انتخابات برای ترامپ حکم سرنوشت 
را دارد. چنانچه جمهوريخواهان نتوانند در اين 
انتخابات خوب ظاهر شوند و کرسی هايشان را به 
دموکرات ها واگذار کنند، احتمال استيضاح ترامپ 

قوت خواهد گرفت. 

به نظر می رسد دردسرهای بوريس جانسون برای 
خودش و انگليس تمامی ندارد. بعد از اينکه او طرح 
ترزا می  برای خروج انگليس از اتحاديه اروپا را کمربند 
انتحاری توصيف کرد، حالا بسياری از چهره های 
سياسی در انگليس به سرزنش جانسون پرداخته  اند. 
پيشتر برخی معتقد بودند جانسون درحال آماده کردن 

خود برای جانشينی ترزا می  است. 

ک
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انتشار مقاله ای از يکی از مقامات ارشد کاخ سفيد در روزنامه 
نيويورک تايمز که در آن به افشاگری عليه ترامپ پرداخته 
بود، موجب شد تا تحقيقات وسيعی برای يافتن نويسنده 
مقاله انجام شود. به نظر می رسد که هيچ کدام از مقامات کاخ 
سفيد نيز از نظر محققان دور نمانده اند. حتی مايک پنس، 
معاون رئيس جمهوری آمريکا، نيز مجبور شد صراحتا اعلام 
کند که او اين مقاله را ننوشته است و حاضر است در برابر 
دستگاه دروغ سنج بنشيند و به سوالات پاسخ دهد. بسياری 
از تحليلگران معتقد هستند که اين مقاله چهره حقيقی داخل 
کاخ سفيد دونالد ترامپ را آشکار کرده است. روز گذشته 
کی آن کانوی، مشاور ترامپ در گفت وگو با سی ان ان گفته 
بود که ترامپ معتقد است نويسنده اين مقاله يکی از اعضای 
شورای امنيت کاخ سفيد است. جلسات شورای امنيت کاخ 
سفيد مهمترين جلساتی است که در دولت آمريکا برگزار 
می شود و اعضای اين شورا معمولا از معتمدان رئيس جمهوری 
و  افراد سرشناس و خبره هستند. به گفته کانوی ترامپ معتقد 
است که نويسنده اين مقاله هر کسی که هست، دسترسی 
گسترده ای نيز به اطلاعات محرمانه داشته است؛ اما در هر 
صورت تا به اينجای کار کاخ سفيد حتی نمی داند که نويسنده 
مقاله مرد يا زن است، چه برسد به اينکه نامش را بداند. پس 
از انتشار اين مقاله مباحث مربوط به استيضاح دونالد ترامپ 
بيش از گذشته اهميت يافت. حالا بسياری از رسانه های 
آمريکا در اين باره می نويسند. نويسنده اين مقاله صراحتا اين 
مسأله را عنوان کرده که ترامپ صلاحيت رياست جمهوری 
آمريکا را ندارد و تهديدی برای امنيت آمريکا است. او 
همچنين نوشته که بسياری از کارکنان کاخ سفيد تلاش 
می کنند که به نحوی از اثرات منفی تصميمات بدون منطق 
ترامپ بکاهند و حتی در برهه ای از زمان بحث کودتای اداری 
عليه ترامپ نيز ميان کارکنان کاخ سفيد مطرح شده بود. روز 
گذشته نيز اندرو هال از مشاوران حقوقی دادستان پرونده 
رسوايی واترگيت در زمان نيکسون در گفت وگويی با روزنامه 
اينديپندنت گفته است که با توجه به آن چيزی که او می بيند، 

گويی تاريخ در حال تکرارشدن است و ترامپ بدون  شک با 
استيضاح روبه رو خواهد شد. هال می گويد که طی روزها و 
هفته های آينده اطرافيان ترامپ نيز به تدريج با مواردی نظير 
تحقيقات قضايی روبه رو خواهند شد و امکان دارد به زندان 
بيفتند. هم در مقاله ای که در نيويورک تايمز منتشر شده و 
هم در کتاب باب وودوارد که اخيرا منتشر شده صراحتا تأکيد 
شده است که کاخ سفيد دچار يک بی نظمی فراگير است 
و ترامپ آشکارا در رهبری کشور ناتوان ظاهر شده است. 
باب وودوارد يکی از دو خبرنگاری بود که ماجرای رسوايی 
واترگيت را فاش کرد. ترامپ به غير از آشوب در کاخ سفيد با 
مسائل مهمتری روبه رو است. مهمترين مسأله ترامپ بحث 
ارتباط کمپين انتخاباتی او با روسيه و دخالت اين کشور در 
انتخابات رياست جمهوری  سال ٢٠١٦ آمريکا است. شواهد 
اين گونه نشان می دهد که ارتباط با روسيه با اطلاع ترامپ 
و از روی عمد و با برنامه قبلی و با هدف تضعيف دموکرات ها 
صورت گرفته است. علاوه بر اين موضوع رسوايی های 
اخلاقی ترامپ و حق السکوت دادن او به زنانی که با آنها رابطه 
غير اخلاقی داشته، نيز مطرح است. مباحث مربوط به فرار 
مالياتی کمپين ترامپ در زمان انتخابات نيز يکی از مسائلی 
است که او بايد درباره اش پاسخ دهد. البته رئيس جمهوری 
آمريکا را نمی توان به دلايل اخلاقی يا صفات شخصی 
استيضاح کرد؛ مگر اينکه اين موارد آن قدر جدی باشند که 
او را از انجام وظايفش ناتوان کنند اما تخلف از قانون، فرار از 
قانون يا دورزدن قانون مسأله ای است که رئيس جمهوری 
آمريکا به  عنوان حافظ قانون اساسی اين کشور به هيچ عنوان 
نمی تواند از آن بگريزد. اگر ترامپ در مسأله ارتباط با روسيه 
خلاف قانون عمل کرده باشد يا اگر او درخصوص فرار مالياتی 
قانون را دور زده باشد يا از قدرتش سوءاستفاده کرده باشد، به 
هيچ ترتيبی نمی تواند شانسی برای فرار داشته باشد. مسأله 
در حال حاضر تنها اين است که آيا دموکرات ها در انتخابات 
آينده اکثريت سنا و کنگره را به دست خواهند گرفت 

يا خير. 

شکار نویسنده ناشناس در کاخ سفید

مشابهت هاى تاریخى کناره گیرى 
نیکسون با استیضاح ترامپ

فروش 700میلیونى نسخه ششم 
ماموریت غیرممکن تام کروز

فروش فيلم «ماموريت غيرممکن: فال اوت» 
با بازی تام کروز از مرز ۷۰۰ ميليون دلار فراتر 
رفت که در ميان سری فيلم های «ماموريت 
غيرممکن» بی سابقه است و رکوردی تازه 
در کارنامه کاری تام کروز محسوب می شود. 
نخستين فيلم «ماموريت غيرممکن» را 
«برايان دی پالما» در  سال ۱۹۹۶ با بودجه 
۸۰ ميليون دلاری ساخت که به فروش جهانی 
۴۵۷ ميليون دلار رسيد. چهار سال بعد و در 
 سال ۲۰۰۰ دومين قسمت از اين مجموعه با 
کارگردانی «جان وو» به سينما آمد و اين بار 

۵۴۶ ميليون دلار فروخت.
«جی.جی ابرامز» در  سال ۲۰۰۶ ساخت 
قسمت سوم را برعهده گرفت و اين فيلم که 
با بودجه سنگين ۱۵۰ ميليون دلاری ساخته 
شده بود، نتوانست انتظارات را برآورده کند 
و تنها ۳۹۷ ميليون دلار در سطح جهان کسب 
کرد. تام کروز که اين سال ها روز های خوبی 
را در گيشه  هاليوود تجربه نکرده، با بازی در 
نسخه ششم فيلم ماموريت غيرممکن به دنبال 
بازگشت موفقيت  آميز به سينما است. علاوه بر 
تام کروز، بازيگر هميشگی مجموعه فيلم های 
ماموريت غيرممکن، ونسا کربی بازيگر سريال 
پرطرفدار تاج، برای بازی در فيلم ماموريت 

غيرممکن ۶ جلوی دوربين رفته است.
تام کروز خود گفته است در بسياری از 
صحنه ها که نياز به بدلکار بوده است، اجازه 
استفاده از بدلکار نداده و خودش برخی از 
صحنه های دشوار را بازی کرده است. حتی 
گفته شده است که او برای بازی در يکی 
از صحنه ها برای انجام عمل آکروباتيک 
مصدوميت بسيار شديدی پيدا کرد و به همين 
دليل پروژه نزديک به يک ماه به تعويق افتاد. 
خودش در اين خصوص گفته که زانويش سر 
يکی از آن بدلکاری ها شکست. از او پرسيدند 
سر چه سکانسی اين سانحه برايش پيش آمده 

جواب  کروز  است؟ 
داد:   «يکی از آن 

صحنه های آسان 
بود وقتی من 
می دويدم  بايد 
از روی يک  و 
به  ساختمان 
سمت ساختمان 

ی  بعد
می پريدم». 

 

چهره

وزارت دفاع اسپانیا 
به دلیل کشته شدن 

10 هزار نفر و بى خانمانى 
5 میلیون نفر دیگر 

در جنگ ریاض علیه 
یمن اعلام کرده، 
تحویل بمب هاى 

هدایت لیزرى را به 
دولت عربستان متوقف 

کرده است. براساس 
گزارش ایندیپندنت، 
اسپانیا با ریاض براى 
فروش 400بمب در  
سال 2015 قرارداد 

امضا کرده بود. کابینه 
سوسیالیست کنونى 

دولت اسپانیا به رهبرى 
پدرو سانچز، نخست وزیر 

هم اکنون 10 میلیون 
دلار از  آن پولى را که از 
ریاض دریافت کرده، باز 

پس مى فرستد و مابقى 
سفارش سلاح را لغو 

مى کند.

رئیس جمهورى آمریکا 
از رهبر کره شمالى به 

خاطر برگزارى یک رژه 
نظامى گسترده بدون 

نمایش موشک هاى 
بالستیک در مراسم 

70سالگى حکومت این 
کشور تشکر کرد. دونالد 

ترامپ، رئیس جمهورى 
آمریکا در توییتى نوشت: 

این یک اطلاعیه بزرگ 
و بسیار مثبت از جانب 

کره شمالى است. من از 
کیم جونگ اون، رهبر 

کره شمالى به خاطر این 
اقدام تشکر مى کنم. ما 
هر دو ثابت کردیم که 

همگان در اشتباه هستند.

اسپانیا فروش
سلاح  به عربستان را 

لغو کرد

تشکر از اون 
براى رژه بدون 

موشک 

عکس خبراخبار روز

سن پترزبورگ، روسيه- افسران پليس جوانی را در تظاهرات عليه افزايش سن 
بازنشستگی بازداشت می کنند.

AP

بيروت، لبنان- کودک مهاجری که در انتظار است تا خانواده اش برای بازگشت به سوريه 
آماده شوند. گروهی از مهاجران سوری در لبنان با هماهنگی دولت سوريه و لبنان به 

سرزمين شان بازمی گردند.
Getty Images

پيونگ يانگ، کره  شمالی- نمايش گروه هايی با لباس سنتی در مراسم هفتادمين 
سالگرد تأسيس کره شمالی
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گاه
ن صدها سکه باستانی متعلق به دوران امپراتوری روم در انبار يک تئاتر قديمی واقع در شمال 

ايتاليا کشف شد. باستان شناسان مشغول بررسی سکه هايی هستند که در بقايای تئاتر 
باستانی چرسونی در کومو، واقع در نزديکی ميلان کشف شده است. گرچه مقامات ايتاليا از 
ارزش گذاری اين کشف سر باز زده اند اما برخی رسانه های اين کشور ارزش اين مجموعه را 
ميليون ها دلار برآورد کرده اند. تئاتر چرسونی ايتاليا در ۱۸۰۷ گشايش يافت و سال ها بعد به 

سالن سينما تبديل شد.

کشف سکه هاى طلا 
در انبار

 یک تئاتر قدیمى 
در ایتالیا

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگى راننده یکى از 
عوامل مؤثر در بیش از 20 
درصد تصادفات جاده اى و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدى است.
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